Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº  90, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022.

Reconduz o Ministro Coordenador da Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à
Aprendizagem.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais,

considerando o Ato Conjunto TST.CSJT.GP N° 21, de 19 de julho de 2012, que instituiu a Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de
Estimulo à Aprendizagem;

considerando o Ato Conjunto TST.CSJT.GP Nº 12/2020, que alterou a composição da Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo
à Aprendizagem;

considerando as disposições da Resolução CSJT N° 279, de 20 de novembro de 2020, que estabelece a disciplina geral de funcionamento dos
programas e políticas do CSJT;

considerando o teor do Processo nº 6008386/2022-00,

RESOLVE

Art. 1º Reconduzir o Excelentíssimo Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, para compor, na condição de Coordenador, a Comissão de
Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3613/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192845

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição 462651/2022

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 02/12/2022.

Brasília, 06 de dezembro de 2022

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição: 466451/2022

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 06/12/2022.

Brasília, 06 de dezembro de 2022

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição 462651/2022

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 02/12/2022.

Brasília, 06 de dezembro de 2022

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição 462651/2022

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 02/12/2022.

3613/2022 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022

Processo Nº CSJT-MON-0006101-57.2022.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO HUGO CARLOS SCHEUERMANN

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

Processo Nº CSJT-PP-0006751-07.2022.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO LUIZ ANTONIO MOREIRA VIDIGAL

REQUERENTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO

Processo Nº CSJT-MON-0003401-45.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO HUGO CARLOS SCHEUERMANN

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-A-0002051-85.2022.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO LUIZ ANTONIO MOREIRA VIDIGAL

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192845

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

1

  Distribuição 2
    Distribuição 2

Brasília, 06 de dezembro de 2022

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição 465566/2022

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 05/12/2022.

Brasília, 06 de dezembro de 2022

Bráulio Gabriel Gusmão

Secretário-Geral

ÍNDICE

3613/2022 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022

INTERESSADO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PCA-0103326-89.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO HUGO CARLOS SCHEUERMANN

REQUERENTE ANDRÉA GALVÃO ROCHA DETONI - JUÍZA DO TRABALHO SUBSTITUTA

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIAO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANDRÉA GALVÃO ROCHA DETONI - JUÍZA DO TRABALHO SUBSTITUTA

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIAO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 192845

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT

	Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Distribuição
	    Distribuição

		2022-12-06T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148